
 

1 

 

D ů v o d o v á   z p r á v a  č. 6 
 

 

1. Název problému a jeho charakteristika: 

Žádost organizace Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, IČ 45331154, Prokopova 
207/25, Plzeň o poskytnutí dotace ve výši 52 000,- Kč na projekt s názvem „Školička.“ 

 

2. Konstatování současného stavu a jeho analýza: 

Program aktivizuje mladé rodiny - zejména mladé matky - a rozvíjí jejich rodičovské 
kompetence. Mladým rodičům jsou poskytovány informace v oblasti péče o dítě, výchovy 
a výživy. Dále se společnou aktivitou, která je zaměřena na spolupráci v rodině a komunikaci, 

posiluje vztah mezi rodičem a jeho dítětem. Program je připravován též jako podpora 
individuálního rozvoje osobnosti dítěte, s důrazem na rozvíjení pohybových, 

psychomotorických a rozumových schopností.   
 
Přehled poskytnutých dotací k 25. 3. 2013: 
Souhrn za IČO 45331154 

Zdroj Rok Název akce 
Částka 
schválená 

ÚMO 1 2011 odborné supervize 6000 

ÚMO 3 2011 

Pokrytí nákladů na odborné supervize 
zaměstnanců a pokrytí mzdových nákladů 
jednoho zaměstnance 0 

    Suma 2011 6000 

ÚMO 1 2012 

Realizace týdne zaměřeného na romskou 
kulturu skrze několik provázaných aktivit pro 
děti a mládež 0 

ÚMO 1 2012 

Zkvalitnění poskytovaných služeb a 
zachování stáv. rozsahu provozu jedinnéh 
ambulant. kriz. centra pro všechny věkové 
kategorie vč. dětí 0 

ÚMO 1 2012 

na projekt JDEME DÁL - příspěvek na provoz 
kontaktního místa v Kralovické ul. č. 35 a na 
projekt DOMOV RADOST - částečnou úhradu 
energií zařízení v Merklíně 16000 

ÚMO 1 2012 
míče a sítě pro fotbal a volejbala další 
vybavení, 10000 

ÚMO 1 2012 

zajištění 2 "NEVŠEDNÍCH TÝDNŮ" pro 
klienty stacionáře Človíček - výtvarné potřeby, 
úhrada jízdného 2000 

ÚMO 2 2012 
program JDEME DÁL - provozní náklady, 
Domov Na Radosti - příspěvek na energie 0 

ÚMO 2 2012 projekt Archa - materiál, nájem, cestovné 22500 

ÚMO 2 2012 Archa pro člověka v krizi - zkvalitnění služeb 7000 

ÚMO 3 2012 
Propagace, tisk materiálů a honoráře umělců 
doprovodné akce 0 

ÚMO 3 2012 
Příspěvek na energie stacionáře Soběkury a 
dovybavení dvou chráněných bytů 0 

ÚMO 3 2012 
Zajištění a zkvalitnění krizové pomoci a 
pokračovnání v primární prevenci na školách 5000 

ÚMO 3 2012 
Dovybavení 2 chráněných bytů, příspěvek na 
energie stacionáře Soběkury 5000 

ÚMO 3 2012 Krizová pomoc, prevence na školách 0 

ÚMO 3 2012 Archa - Rodičovská skupina 10000 



 

2 

 

ÚMO 4 2012 

oprava a odlučnění dvěří v konzulatční 
místnosti, obnova vybavení čekárny, úhrada 
energií 0 

MMP-SOC 2012 Archa - pro náhradní rodinnou péči 50000 

MMP-SOC 2012 Plzeňská desítka 20000 

MMP-ZDRAV 2012 Bazalka pro ĆLOVÍČKY 0 

MMP-Odbor prezentace a marketingu 2012 Dny Dé aneb "Setkání dvou světů" 0 

MMP-OSS 2012 
Denní stacionář v Soběkurech, Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Radost 0 

MMP-OSS 2012 

Denní stacionář ČLOVÍČEK, Můj 1+0 
Chráněné a podporované bydlení, Centrum 
SOS Archa, JDEME DÁL - Sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením  2365000 

MMP-BEZP 2012 Archa - program prevence rizikového chování 0 

MMP-KIMC 2012 Terénní práce - SOS cizinec 0 

    Suma 2012 2512500 

MMP-SOC 2013 Sebeobhájci 0 

MMP-SOC 2013 
(NE)LEGÁLNÍ PRÁCE (Informační kampaň o 
rizicích nelegálního zaměstnávání) 0 

MMP-SOC 2013 Školička 0 

MMP-OŠMT 2013 

zajištění mimoškolních vzdělávacích aktivit 
Klubu ATOM pro děti a mládež, programu 
Alternativní komunikace pro osoby s 
mentálním a tělesným postižením  0 

ÚMO 1 2013 

Klub Atom pro děti a mládež: Flowersticky, 
žonglovací míčky, kroužky, tyčky, Poi 
Stardass (točící náčin) SLACKLINE GIBBON 
CLASSIC 15M, Footbag (hakisák), Diabola 0 

MMP-SPORT 2013 Nákup sportovního vybavení a sport.potřeb 0 

MMP-OSS 2013 
kofinancování soc.služeb kofinancovaných 
pro rok 2013 2865000 

ÚMO 4 2013 krizová pomoc Archa, terénní program  0 

MMP-KIMC 2013 Terénní program  0 

MMP-SOC 2013 
Sexualita v Plzni aneb ŽIVOT SE VŠÍM 
VŠUDY 0 

    Suma 2013 2865000 

Suma 2011 - 2013     5383500 

 

3. Předpokládaný cílový stav:  

Poskytnout dotaci ve výši 20 000,- Kč organizaci Diakonie ČCE – středisko Západní 

Čechy, IČ 455331154, Prokopova 207/25, Plzeň na projekt s názvem „Školička“. 

 

4. Navrhované varianty řešení: 

Viz návrh usnesení. 
 
5. Doporučená varianta řešení: 

Viz návrh usnesení, jiná varianta se nenavrhuje. 
 

6. Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí (včetně všech následných například 

provozních nákladů): 

Poskytnutí dotace bude kryto ze schváleného rozpočtu OSS MMP pro rok 2013 – transfery 

jiným subjektům – Aktivity prorodinné politiky. 
 



 

3 

 

7. Návrh termínu realizace a určení zodpovědných pracovníků: 

Viz ukládací část. 
 

8. Dříve vydaná usnesení orgánů města nebo městských obvodů, která s   tímto návrhem 

souvisí: 

Usnesení ZMP č. 594 ze dne 13. prosince 2012. 
Usnesení KSV RMP č. 4/13 ze dne 2. dubna 2013. 

Usnesení RMP č. 449 ze dne 2. května 2013. 
 

9. Závazky či pohledávky vůči městu Plzeň: 

Nejsou. 
 

10. Přílohy: 

Příloha č. 1 – Usnesení KSV RMP č. 4/13 ze dne 2. dubna 2013. 

Příloha č. 2 – Usnesení RMP č. 449 ze dne 2. května 2013. 
 

 


